
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИ НС КО ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 09 июля 2020 года № 907-па 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Белгородской области от 20 сентября 2021 года 
№ 412-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской 
области от 23 июня 2008 года № 159-пп», постановлением администрации 
Губкинского городского округа от 28 сентября 2021 года № 1490-па 
«Об увеличении оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных 
и автономных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 
Губкинского городского округа Белгородской области», в целях 
совершенствования и упорядочения оплаты труда работников детских 
музыкальных, художественных школ и школ искусств Губкинского городского 
округа Белгородской области администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 09 июля 2020 года № 907-па «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств Губкинского городского округа» 
(в редакции постановления администрации Губкинского городского округа 
от 15.03.2021 № 328-па): 

- в Положение об оплате труда работников детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств Губкинского городского округа, 
утвержденное вышеуказанным постановлением: 

Губкин 

н_ 2021 г. 



2 

а) таблицу 3 пункта 6.7 раздела 6 «Порядок отнесения к группам по оплате 
труда руководителей для установления базового должностного оклада» изложить 
в следующей редакции: 

Таблица 3 

№ 
п/п 

Наименование должности и 
требования к квалифи-
кации 

Должностной оклад (рублей) № 
п/п 

Наименование должности и 
требования к квалифи-
кации 

Группа по оплате труда руководителей 
№ 
п/п 

Наименование должности и 
требования к квалифи-
кации I II III IV 

1. Директор: 
- высшей квалификационной 
категории; 
- 1 квалификационной катего-
рии 

15 169 

13 726 

13 726 

12 713 

12 713 

11 845 

11 845 

10 979 

2. Заместитель директора 
(кроме заместителей дирек-
тора по административно-
хозяйственной части): 
- высшей квалификационной 
категории; 
- 1 квалификационной катего-
рии 

12 732 

11 536 

11 536 

10 681 

10 681 

9 955 

9 955 

9 228 

б) второй абзац пункта 8.4 раздела 8 «Стимулирующие выплаты» изложить 
в следующей редакции: 

«Стимулирующая часть по результатам труда педагогическим работникам 
должна пересчитываться по состоянию на 1 сентября и 1 января. При условии 
увеличения фонда оплаты труда и индексации заработной платы в течение 
календарного года проводится внеочередное заседание по распределению 
стимулирующей части оплаты труда.»; 

в) приложение № 1 «Базовые должностные оклады по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников учреждений 
дополнительного образования» к Положению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 октября 2021 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

о т <<ff У>Ж4ММ № 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда работников 
детских музыкальных, художественных 

школ и школ искусств Губкинского 
городского округа 

Базовые должностные оклады по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников учреждений 

дополнительного образования 

№ . Наименование должностей работников Размер базового 
п/п учреждения дополнительного образования должностного 

оклада в рублях 
1 , 2 3 

Административный персонал 
1. ' Руководитель структурного подразделения 

учреждения образования: 
- в учреждении, отнесенном к IV группе по оплате 9 512 
труда руководителей; 
- в учреждении, отнесенном к 1П группе по оплате 10 268 
труда руководителей; 
- в учреждении, отнесенном ко II группе по оплате 11089 
труда руководителей; 
- в учреждении, отнесенном к I группе по оплате 11 945 
труда руководителей 

2. Заведующий библиотекой (директор): 
- в библиотеках, не отнесенных к группам по '8 740 
оплате труда руководителей; 
- в библиотеках, отнесенных к IV группе по 9 512 
оплате труда руководителей; 
- в библиотеках, отнесенных к III группе по 9 898 
оплате труда руководителей; 
- в библиотеках, отнесенных ко II группе по 10 687 
оплате труда руководителей; 
- в библиотеках, отнесенных к I группе по оплате 11 089 
труда руководителей 

3. Заведующий хозяйством 8 740 
4. Заместитель директора (по административно -

хозяйственной части): 



4 

1 2 3 
- в учреждениях, отнесенных к IV группе по 
оплате труда руководителей; 
- в учреждениях, отнесенных к III группе по 
оплате труда руководителей; 
- в учреждениях, отнесенных ко II группе по 
оплате труда руководителей; 
- в учреждениях, отнесенных к I группе по оплате 
труда руководителей 

10 714 

11584 

12 498 

13 458 

5. Заместитель директора (по административно -
хозяйственной части): 
- без категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную кате-
горию 

11 584 
12 498 
13 458 

Педагогические работники 
6. Педагог дополнительного образования: 

- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную кате-
горию 

10 700 
12 443 
13 504 

7. Концертмейстер: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную кате-
горию 

10 700 
12 443 
13 504 

8. Методист: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную кате-
горию 

10 700 
12 443 
13 504 

9. Старший педагог дополнительного образования: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную кате-
горию 

10 700 
12 443 
13 504 

10. Старший методист: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную кате-
горию 

10 700 
12 443 
13 504 

Специалисты и учебно-вспомогательный персонал 
11. Специалист (в том числе: по охране труда, 

технический маркетолог, менеджер, 
аранжировщик, заведующий постановочной 
частью): 



5 

1 2 3 
- без квалификационной категории; 
- имеющий II квалификационную категорию; 
- имеющий I квалификационную категорию 

8 740 
9 117 
10 720 

12. Библиотекарь (библиограф, редактор, корректор): 
-. без квалификационной категории; 
- имеющий II квалификационную категорию; 
- имеющий I квалификационную категорию;. 
- ведущий библиотекарь 

8 740 
8 907 
9 327 
10 720 

13. Техник: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий II квалификационную категорию; 
- имеющий I квалификационную категорию 

8 740 
9 593 
10 720 

14. Аккомпаниатор 8 740 
15. Специалист по кадрам 9 512 

Технические исполнители и обслуживающий персонал 
16. Делопроизводитель (требования к квалифи-кации: 

общее среднее образование и инди-видуальное 
обучение не менее 3 месяцев) 

8 740 

17. Секретарь (требования к квалификации: общее 
среднее образование и индивидуальное обу-чение 
не менее 3 месяцев) 

8 740 

18. Секретарь незрячего специалиста. Требования к 
квалификации: 
- общее среднее образование и дополнительная 
специальная подготовка по установленной 

8 740 

программе; 
- среднее профессиональное образование, под- 8 907 
готовка по установленной программе без 
предъявления требований к стажу работы; 
- высшее профессиональное образование, под- 9 331 
готовка по установленной программе 

19. Секретарь-машинистка (требования к 
квалификации: общее среднее образование и 
специальная подготовка по установленной 
программе) 

8 740 

20. Машинистка (требования к квалификации: общее 
среднее образование и специальная подготовка по 
установленной программе): 
- имеющая II квалификационную категорию; 
- имеющая I квалификационную категорию 

8 740 
8 907 

21. Настройщик музыкальных инструментов 8 740 
22. Гардеробщик 8 740 
23. Костюмер 8 740 
24. Дворник 8 740 



6 

1 2 3 
25. Вахтер 8 740 
26. Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий: 
- высший разряд 8 918 

27. Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий 

8 740 

28. Слесарь, слесарь - ремонтник 8 740 
29. Слесарь - сантехник 8 740 
30. Электрик 8 740 
31. Звукооператор 8 740 
32. Плотник 8 740 
33. Сторож 8 740 
34. Уборщик служебных помещений 8 740 
35. Подсобный рабочий 8 740 


